

ZMLUVA O DIELO č. ...9/2024.....

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zák.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, zák.č. 50/1976 Z.z. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (Stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.

Článok č. 1 ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov verejného obstarávateľa:	Obec Porostov
Sídlo:	Porostov 86, 072 55
Štatutárny zástupca:	Zdenek Gomboš, starosta obce
IČO:	00325643
DIČ:	2020752305
Tel.:	0910 941 930
E-mail:	porostov@lekosonline.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Názov organizácie :	AZ-RO spol. s r.o.
Adresa:	Baškovce 38,073 01
Zastúpený:	Jozef Rovňák-konateľ spoločnosti..
bankové spojenie:	SLSP
číslo účtu:	SK85 0900 0000 0050 3918 7952
IČO:	46931724
IČ DPH:	SK2023659187
Tel.:	0905536782
e-mail:	az-rovnak@azet.sk

Článok č. 2

VÝCHODISKOVÉ PODKLADY

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa - rozpočet zo dňa: **24.9.2024**, ktorý je po vzájomnom odsúhlasení zmluvnými stranami považovaný za prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Názov zákazky: **„Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov.“**

Miesto stavby: **Budova so súp. č. 38, LV č. 867, stojacej na parc. KN-C č.319, LV č. 262, úprava okolia Domu smútku na parc. KN-C č.383, 385, LV č. 678, k. ú. Porostov**

Článok č. 3 PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas vykonať dielo (stavbu) s názvom **„Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov“** podľa predloženej cenovej ponuky spracovanej v súlade s poskytnutým výkazom výmer, poskytnutou dokumentáciou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu stavby.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s vyššie uvedenou stavbou vrátane výkazu výmer v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jej základe predložil objednávateľovi cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazu výmer. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 Zmeny oproti priloženému rozpočtu môže nariadiť len objednávateľ a to písomnou formou.
- 3.5 V prípade ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do piatich pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonávaní diela.

Článok č. 4 ČAS PLNENIA

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas : **do 6 mesiacov od písomnej výzvy adresovanej zhotoviteľovi.**
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.
- 4.3 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu **preberacieho protokolu** bez akýchkoľvek väd a nedorobkov obidvoma zmluvnými stranami.

Článok č. 5

CENA

5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 3 je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Z.z. ako cena pevná, úplná a nemenná a je doložená cenovou ponukou a kalkuláciou – príloha č.1 tejto zmluvy.

5.1.1 Cena za zhotovenie diela podľa čl. 3 je **35 869,53€ - bez DPH**, k cene diela bude pripočítaná DPH v príslušnej zákonnej výške **7 173,91 €**
Cena s DPH: **43 043,44€**

5.2 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

5.3 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.

5.4 Za požadované práce, ktoré nie sú súčasťou zmluvy, t.j. nie sú popísané v opise, ani v zmluvnej dokumentácii, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu. Svoj nárok ale musí objednávateľovi oznámiť formou cenovej ponuky pred začatím prác. Práce môže zhotoviteľ vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom.

5.5 Práce, ktoré zhotoviteľ vykonal bez zadania, alebo bez objednávateľom písomne schválenej cenovej ponuky, alebo v dôsledku svojvoľného odchylenia od zmluvy (v rozpore s čl. 5.4) nie je povinný objednávateľ zaplatiť.

Článok č. 6

PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané. Faktúra sa považuje za doručенú, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá pracovníkom obce a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom.

6.2 Lehota splatnosti je **do 60 dní** od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky že bola objednávateľom schválená.

Článok č. 7

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci požiaru ochranu počas realizácie diela v zmysle platnej legislatívy.

7.2 Zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovaní väd, zabezpečuje v mene objednávateľa **starosta obce**.

7.3 Za vytýčenie všetkých nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ.

7.4 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.

7.5 Objednávateľ vymedzí zhotoviteľovi hranice staveniska.

7.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska.

7.7 Funkciou koordinátora bezpečnosti na stavenisku sa poveruje zhotoviteľ. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti stanovené v § 6 Nariadenia vlády SR č. 396/2006 v platnom znení .

7.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.9 Zhotoviteľ je povinný predložiť atesty zabudovaných materiálov.

Článok č. 8

ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, podľa noriem STN, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
- 8.2 Záručná doba začína plynúť dňom podpísania preberacieho protokolu objednávateľom a platí **60 mesiacov**.
- 8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetky vady počas výstavby a záručnej doby na vlastné náklady a najneskôr do 15 kalendárnych dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie.

Článok č.9

PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, uvedené v čl. 3.1 tejto zmluvy po termíne, uvedenom v čl. 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 100,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v termíne podľa čl. 8.3 tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý deň omeškania objednávateľovi a to do troch dní od jej uplatnenia.
- 9.3 Pri meškaní objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 50,00 za každý deň omeškania.

Článok č. 10

PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA

- 10.1 Prevod a postúpenie zmluvy alebo jej časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný informovať objednávateľa o zmene subdodávateľa v rámci plnenia zmluvy.

Článok č. 11

PRACOVNÍCI ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA

- 11.1 Zodpovední pracovníci zhotoviteľa: Jozef Rovňák-konateľ spoločnosti.....
- 11.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom.

Článok č. 12

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 12.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody, vzniknuté počas výstavby a po nej až do úplného prevzatia stavebných objektov nenesie žiadnu zodpovednosť.

Článok č. 13

RIEŠENIE SPOROV

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

Článok č. 14

ZMENY A DODATKY

- 14.1 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Článok č. 15

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 15.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prieťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 15.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.
- 15.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami Stavebného zákona SR

Článok č.16

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 16.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č.1(cenová ponuka zhotoviteľa).
- 16.3 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia zmluvy. Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
- nedodržanie zmluvného termínu výstavby,
 - porušenie technologickej disciplíny, vrátane nedodržania projektu,
 - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť.
- 16.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 16.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 16.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obojmi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

16.7. Plnenie zmluvy podlieha osobitným podmienkam.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/overovania sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
- b. Útvary následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby;
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.

16.8 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ obdrží jeden rovnopis.

Porostov dňa

V..... dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Zdenek Gomboš, starosta obce

.....

Príloha č.1 : Položkovitý rozpočet.

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov

Objednávateľ: Obec Porostov

Zhotoviteľ: AZ-RO spol. s r.o., Baškovce č.38, 073 01

Miesto: Porostov

Spracoval: Jozef Rovňák

Dátum: 24.9.2024

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
2023-166-0140	Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v Obci Porostov								
2023-166-0110	SO 01 Hlavný objekt	31 655,28	6 333,06	37 998,34					
2023-166-0120	SO 02 Úpravy verejného priestranstva	4 204,25	840 ,85	5 045,10					

Celkom

35869,53

7173,91

43 043,44

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Úpravy verejného priestranstva	EČO	
		Miesto	Porostov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ	AZ - RO spol.sr.o., Baškovce 38 07301 Sobrance	46931754	SK 2023659187
Spracoval	Rovňák Jozef		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	24.09.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 876,14	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	1 681,49	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		3 557,63	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		646,62	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant										
Dátum a podpis				Pečiatka						
Objednávateľ										
				D Celkové náklady						
				23 Súčet 7, 12, 19-22						4 204,25
				24 DPH 20,00 % z 4 204,25						840,85
				25 Cena s DPH (r. 23-24)						5 045,10
				E Prípochty a odpočty						
Dátum a podpis				Pečiatka						
Zhotoviteľ										
				26 Dodávky zadávateľa						0,00
				27 Kľzavá doložka						0,00
Dátum a podpis				Pečiatka						
				28 Zvýhodnenie + -						0,00

ROZPOČET

Stavba: Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov
Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: AZ - RO spol.sr.o.,Baškovce 38 07301 Sobrance

Miesto: Porostov

Spracoval: Rovňák Jozef

Dátum: 24. 9. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV							1 876,139	1 681,493	3 557,632	29,030
1 Zemné práce							186,574	1 093,157	1 279,731	0,030
1	231	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloz. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	237,180	0,770	0,000	182,629	182,629	0,000
2	001	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 -spevnené plochy	m3	14,760	19,548	0,000	288,528	288,528	0,000
3	001	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,380	1,251	0,000	9,232	9,232	0,000
4	231	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	237,180	0,709	7,590	160,571	168,161	0,000
5	005	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	7,330	5,650	41,415	0,000	41,415	0,007
6	231	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	2,000	18,137	0,000	36,274	36,274	0,000
7	231	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	20,000	0,236	0,040	4,680	4,720	0,000
8	026	026550000300.S 2	Rastlina napr.Rudbekia žiarivá 'Goldstrum' trvalka	ks	10,000	5,154	51,540	0,000	51,540	0,010
9	026	026550000300.S 3	tráva napr. Ostrica chocholnatá 'Bronco' trvalka	ks	10,000	6,200	62,000	0,000	62,000	0,010
10	231	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	237,180	0,787	0,000	186,661	186,661	0,000
11	231	183403111.S	Obrobenie pôdy prekopením do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	237,180	0,686	0,000	162,705	162,705	0,000
12	231	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	237,180	0,053	0,000	12,571	12,571	0,000
13	231	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	2,000	19,309	0,174	38,444	38,618	0,000
14	026	026550000900.S	Rastlina Hortenzia napr.metlinatá Limelight(svetlo reflektorov) - Hydrangea paniculata limelight kmienik 60 cm	ks	2,000	4,722	9,444	0,000	9,444	0,002

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
15	231	184801121.S	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	2,000	3,269	0,000	6,538	6,538	0,000
16	231	184802111.S	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	47,000	0,093	0,047	4,324	4,371	0,000
17	252	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku napr. Floraservis BOFIX 100ml	ks	1,000	14,324	14,324	0,000	14,324	0,001
2 Zakladanie							0,000	8,989	8,989	0,000
18	001	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hor. súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	39,600	0,227	0,000	8,989	8,989	0,000
4 Vodorovné konštrukcie							52,192	26,880	79,072	0,018
19	321	457971111.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	35,000	0,848	2,800	26,880	29,680	0,010
20	693	693110002000.S	Geotextílie netkané polypropylénové pod spevnené plochy 300 g/m2	m2	42,000	1,176	49,392	0,000	49,392	0,008
5 Komunikácie							911,217	326,174	1 237,391	17,785
21	221	564210121.S	Podklad alebo kryt pre mlatovú cestu z vápencovej drviny fr. 0-4 mm s rozprestretím, vlhčením a zhutnením do hr. 50 mm, plochy do 200 m2	m2	13,200	8,961	79,688	38,597	118,285	1,478
22	221	564750111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	24,400	7,550	167,384	16,836	184,220	7,296
23	221	564750311.S	Podklad pre mlatový chodník z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm, plochy do 200 m2	m2	13,200	7,200	83,437	11,603	95,040	3,947
24	221	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	22,000	13,450	36,762	259,138	295,900	2,035
25	592	592460018000-4	Dlažba betónová SEMMELROCK CASTELLO ANTICO rozmer 125x125x60 mm a 187x125x60 mm, 250x187 mm, otlkaná	m2	22,440	24,240	543,946	0,000	543,946	3,029
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							726,156	226,293	952,449	11,197
26	221	915940011-1	Osadenie záhradnej oceľovej obruby-mlatový povrch	ks	12,000	8,709	62,796	41,712	104,508	0,000
27	404	404579075-2	Oceľová obruba 2000/100/2 napr. ProfiRIM, zapichovacie ostne 160mm vrátane spojovacieho klinu	ks	13,000	18,200	236,600	0,000	236,600	0,022
28	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr.C 10/12,5 do lôžka	m	30,500	7,767	112,362	124,532	236,894	3,838
29	592	5922902940	Obrubník napr. SEMMELROCK Obrubník parkový 100/20/5 cm,sivá	ks	31,000	2,908	90,148	0,000	90,148	1,488
30	221	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,640	107,689	224,250	60,049	284,299	5,848

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

OST		Ostatné					615,236	31,382	646,618	0,000
31	R	M 001	Montáž lavičiek	ks	2,000	15,691	0,000	31,382	31,382	0,000
32	M	M001	Lavička s operadlom napr. borovicové drevo hr.fošni 5 cm ošetrené,kotvenie šírka min. 1500mm nosnosť 250 kg. kovová konštrukcia		2,000	191,712	383,424	0,000	383,424	0,000
33	M	M0011	Kotvenie,spodna stavba lavička		2,000	115,906	231,812	0,000	231,812	0,000
Celkom							2 491,375	1 712,875	4 204,250	29,030

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Hlavný objekt	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Obec Porostov	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	AZ-RO spol. s r.o., Baškovce č.38,073 01	46931724	SK2023659187
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	24.09.2024	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 768,21	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	7 882,42	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	15 253,18	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	2 934,98	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	1 597,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	1 085,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		31 520,78	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		144,50	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis Objednávateľ				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	31 665,28	
						24	DPH 20,00 % z 31 665,28	6 333,06	
						25	Cena s DPH (r. 23-24)	37 998,34	
Dátum a podpis Zhotoviteľ				Pečiatka		E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa	0,00	
						27	Kľzavá doložka	0,00	
						28	Zvýhodnenie + -	0,00	

ROZPOČET

Stavba: Zriadenie a úprava okolia Domu smútku v obci Porostov

Objekt:

Objednávateľ: Obec Porostov

Zhotoviteľ: AZ-RO spol. s r.o., Baškovce č.38,073 01

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 24. 9. 2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV							2 768,208	7 882,422	10 650,630	43,384
1 Zemné práce							0,000	864,282	864,282	0,000
1	231	111105111.S	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	13,730	0,643	0,000	8,828	8,828	0,000
2	001	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	7,800	98,897	0,000	771,397	771,397	0,000
3	001	132211119.S	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,900	19,769	0,000	77,099	77,099	0,000
4	001	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,900	1,784	0,000	6,958	6,958	0,000
2 Zakladanie							374,059	189,559	563,618	9,001
5	011	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	1,350	39,690	32,327	21,255	53,582	2,795
6	011	274271302	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	m3	2,850	178,960	341,732	168,304	510,036	6,206
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							397,291	106,201	503,492	1,014
7	011	312275031.S	Murivo výplňové (m3) z pórabetónových tvárnic hladkých pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm (zamurovanie dverí)	m3	0,600	249,120	115,659	33,813	149,472	0,421
8	011	317160313.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	4,000	33,105	98,464	33,956	132,420	0,222
9	011	317160317.S	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	ks	4,000	55,400	183,168	38,432	221,600	0,370
4 Vodorovné konštrukcie							1 010,233	1 067,027	2 077,260	14,609
10	011	417391151.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom dilatácia rampy interier +	m2	9,680	4,448	2,120	40,937	43,057	0,001

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
11	283	283750000500.S	Doska XPS hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	10,160	6,292	63,927	0,000	63,927	0,009
12	011	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	6,330	139,450	591,095	291,624	882,719	14,183
13	011	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,240	2 013,900	261,001	222,335	483,336	0,244
14	011	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	21,900	23,450	92,090	421,465	513,555	0,172
15	011	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	21,900	4,140	0,000	90,666	90,666	0,000

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 903,499 2 008,336 2 911,835 18,637

16	014	611421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % hladkých	m2	62,360	10,265	60,552	579,573	640,125	1,192
17	014	612421421.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	103,650	7,793	91,005	716,739	807,744	1,786
18	014	612422491.S	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky opravy vnútorných vápenných omietok stien opravenej plochy nad 30 do 50 %	m2	103,650	2,123	48,612	171,437	220,049	0,978
19	014	622454321.S	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% štukových hladných	m2	20,040	10,421	47,655	161,182	208,837	0,616
20	011	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien	m2	20,040	3,149	24,128	38,978	63,106	0,008
21	011	631312661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,240	132,560	539,192	287,982	827,174	13,981
22	011	631362403.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 200x200 mm	m2	62,360	2,322	92,355	52,445	144,800	0,075

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 83,126 2 545,599 2 628,725 0,123

23	003	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	62,360	2,850	78,387	99,339	177,726	0,120
24	011	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	62,360	3,870	4,739	236,594	241,333	0,003
25	013	962022391.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového kamenného príp. zmieš. na akúkoľvek maltu, -2,38500t	m3	5,400	39,409	0,000	212,809	212,809	0,000
26	013	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	5,980	32,885	0,000	196,652	196,652	0,000
27	013	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	8,170	88,720	0,000	724,842	724,842	0,000
28	013	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	62,360	2,889	0,000	180,158	180,158	0,000
29	013	967021112.S	Prikresanie rovných ostení bez odstupu po hrubom vybúraní otvorov v murive kamennom, -0,07500t	m2	4,620	11,407	0,000	52,700	52,700	0,000

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
30	013	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	5,150	9,024	0,000	46,474	46,474	0,000
31	760	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	24,600	3,527	0,000	86,764	86,764	0,000
32	760	968071116.S	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	12,000	6,455	0,000	77,460	77,460	0,000
33	013	968072876.S-1	-0,00200t	m2	14,650	4,071	0,000	59,640	59,640	0,000
34	013	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,490	13,924	0,000	62,519	62,519	0,000
35	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,490	16,681	0,000	74,898	74,898	0,000
36	013	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	4,490	75,000	0,000	336,750	336,750	0,000
37	013	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	1,000	98,000	0,000	98,000	98,000	0,000
99 Presun hmôt HSV							0,000	1 101,418	1 101,418	0,000
38	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	43,380	22,510	0,000	976,484	976,484	0,000
39	014	999281199.S	Príplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých ďalších aj začatých 5000 m	t	130,140	0,960	0,000	124,934	124,934	0,000
PSV Práce a dodávky PSV							15 253,176	2 934,976	18 188,152	3,088
711 Izolácie proti vode a vlhkosti							135,607	42,982	178,589	0,003
40	711	711170160.S	Zvislá odvodňovacia vrstva v dvojplášťových konštrukciách (odvodnenie okraja vnútorných múrov)	m2	6,480	27,560	135,607	42,982	178,589	0,003
764 Konštrukcie klampiarske							18,438	36,914	55,352	0,018
41	764	764410450	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	6,150	8,520	18,438	33,960	52,398	0,018
42	764	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,020	89,124	0,000	1,782	1,782	0,000
43	764	998764194.S	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	t	0,020	43,053	0,000	0,861	0,861	0,000
44	764	998764199.S	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 1000 m nad 10	t	0,240	1,297	0,000	0,311	0,311	0,000
766 Konštrukcie stolárske							9 604,178	678,215	10 282,393	0,183
45	760	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	37,800	13,490	71,329	438,593	509,922	0,008

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
46	263	263290006900	Tesniaca fólia ISO-CONNECT VARIO XD, š. 150 mm, dl. 40 m, s 20mm širokým samplepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	79,380	2,502	198,609	0,000	198,609	0,008
47	611	611410009800.S 3	Plastové okno pevné, výš 2400x1000 mm izolačné trojsklo, 6 komorový profil	m	1,000	332,000	332,000	0,000	332,000	0,023
48	611	611410009800.S 35	Plastové okna pevné, vxš 2400x900mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	306,000	306,000	0,000	306,000	0,013
49	611	611410009800.S 4	Plastové okno štvorkrídlové O+OS+S+S, vxš 2050x2050 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	1 018,000	3 054,000	0,000	3 054,000	0,068
50	760	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových exteriérových, 1 m obvodu dverí	m	23,200	11,592	113,958	154,976	268,934	0,010
51	611	611670001000.S 21	Plastové domové dvere dvojkrídlové plastové vrátane zárubne a bezpečnostného kovania v. 2400x š. 2050	ks	1,000	2 260,000	2 260,000	0,000	2 260,000	0,013
52	611	611670001000.S 22	Plastové domové dvere dvojkrídlové plastové vrátane zárubne a bezpečnostného kovania v. 2400x š. 1700	ks	1,000	2 095,000	2 095,000	0,000	2 095,000	0,017
53	611	611670001000.S 23	Plastové domové dvere dvojkrídlové plastové vrátane zárubne a bezpečnostného kovania v. 2100x š. 1000	ks	1,000	1 068,000	1 068,000	0,000	1 068,000	0,015
54	760	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	3,000	8,850	3,009	23,541	26,550	0,001
55	611	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	6,300	15,590	98,217	0,000	98,217	0,007
56	611	611560000800.S	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech	ks	8,000	0,507	4,056	0,000	4,056	0,001
57	760	766694981.S	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	3,000	2,593	0,000	7,779	7,779	0,000
58	766	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,530	51,398	0,000	27,241	27,241	0,000
59	766	998766194.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	0,530	29,597	0,000	15,686	15,686	0,000
60	766	998766199.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun za každých ďalších i začatých 100 m nad 1	t	10,600	0,981	0,000	10,399	10,399	0,000
767		Konštrukcie doplnkové kovové					1 812,280	561,490	2 373,770	0,085
61	767	767221120.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 bm zábradlia nad 15 do 25 kg	m	10,000	55,960	0,000	559,600	559,600	0,000
62	553	553520000100.S	Montážny materiál k zábradliam	m	10,000	8,800	88,000	0,000	88,000	0,000
63	553	553520001500.S	Zábradlie na schody a podesty, horizontálna výplň rebrovanie, výška do 1200 mm eloxované, kotvenie bočné alebo do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru podľa výberu projektanta	m	10,000	89,900	899,000	0,000	899,000	0,050

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
64	767	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 50 kg (prekľeňovacia rampa imobilný prístup)	sub	1,000	2,170	0,280	1,890	2,170	0,000
65	553	55343 kaiserkraft	Rampa pre invalidný vozík, výškovo prestaviteľná, napr. 969071 49 AL, nosnosť 300 kg, dyš 1700y 760mm, uzatvorené, protišmykový poťah	ks	1,000	825,000	825,000	0,000	825,000	0,035

771		Podlahy z dlaždíc					3 444,919	1 237,253	4 682,172	2,738
66	771	771275308.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 600 mm	m2	12,780	21,025	60,858	207,842	268,700	0,047
67	597	597740003300.S	Dlaždice gresové, lxxvhr 600x600x10 mm, gresové glazované matné, PEI 4, R11 ANTISLIP I. R2 Antibakterialne, Gres Aragon Itaca Gris	m2	7,070	31,502	222,719	0,000	222,719	0,163
68	597	597640008000.S	Schodovka keramická, lxxvhr 315x1197x14 mm, gresové glazované matné PEI 4, R11 ANTISLIP I. R2 Antibakterialne, Gres Aragon Itaca Gris	ks	17,000	35,316	600,372	0,000	600,372	0,066
69	771	771415016.S 2	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu vef. 1197 x 147 mm gresové glazované	m	36,390	4,615	13,028	154,912	167,940	0,033
70	597	597640004100.S 1	Listela keramická, TABICA vef. 1197x147 mm gresové glazované matné, PEI 4, R11 ANTISLIP I. R2 Antibakterialne, Gres Aragon Itaca Gris	ks	32,000	9,530	304,960	0,000	304,960	0,672
71	597	597740003300.S	Dlaždice gresové, lxxvhr 600x600x10mm, gresové glazované matné, PEI 4, R11 ANTISLIP I. R2 Antibakterialne, Gres Aragon Itaca Gris	m2	67,690	28,800	1 949,472	0,000	1 949,472	1,561
72	771	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 600 x 600 mm 1mm škara	m2	66,360	16,900	293,510	827,974	1 121,484	0,197
73	771	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	2,740	16,980	0,000	46,525	46,525	0,000

784		Maľby					237,754	378,122	615,876	0,062
74	784	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	168,650	0,569	3,373	92,589	95,962	0,001
75	784	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	20,480	1,315	6,656	20,275	26,931	0,003
76	784	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	65,000	1,487	4,095	92,560	96,655	0,000
77	784	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	168,650	2,350	223,630	172,698	396,328	0,057

M Práce a dodávky M 1 597,000 1 085,000 2 682,000 0,002

21-M Elektromontáže 1 597,000 1 085,000 2 682,000 0,002

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
78	921	210800220.S 23	Montáž elektroinštalácie vid' PD ELI vrátane svietidiel a konvektorov	sub	1,000	1 085,000	0,000	1 085,000	1 085,000	0,000
79	341	341110000300.S 25	Nástenný elektrický ohrievač 3000 W, 16A IP24, napr Eliz EL 30INV WIFI je nástenný elektrický ohrievač s elektrickým ovladením, týždenným časovačom, senzorom otvoreného okna a poistkami pri páde a prehriatí	sub	4,000	205,000	820,000	0,000	820,000	0,001
80	341	341110000300.S 26	Závesné svietidlo napr. ARES 205, 100 cm výber podľa projektanta, IP 20, E14, 60W, FI 54 cm, 100cm, E14	sub	4,000	88,000	352,000	0,000	352,000	0,001
81	341	341110000300.S 271	Elektroinštalčný materiál, (kable CYKY, spínače, zásuvky, ističe....)	sub	1,000	425,000	425,000	0,000	425,000	0,000
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							0,000	144,500	144,500	0,000
82	R	HZS 000113.S3	Stavebno montážne práce na prevedenie revízie elektroinštalácie	hod	10,000	14,450	0,000	144,500	144,500	0,000

Celkom

19 618,384 12 046,898 31 665,282 46,474